

Kunnskapsdepartementet

Vår saksbehandler
Eli-Karin Flagtvedt

Kopi til

Vår dato
19.02.2021

Vår referanse

Deres referanse
21/574-1

Svar fra Unio - høring forskrift om endring i forskrift om midlertidige regler for utdanningsstøtte som følge av utbruddet av covid-19 og forskrift om endring i forskrift om tilbakebetaling av utdanningslån 2021

Unio viser til høringsbrev fra Kunnskapsdepartementet datert 9.2.2021. Vi gir med dette svar på høringen.

Regjeringen har innført flere tiltak gjennom Lånekassen som følge av covid-19-pandemien, og har i Prop. 79 S 2020-2021 foreslått å videreføre flere av disse tiltakene:

- et nytt tilleggsloan våren 2021 med delvis omgjøring til stipend for studenter og elever med dokumenterbar inntektsnedgang som følge av covid-19-pandemien
- videreført unntak fra krav om å bo borte fra foreldrehjemmet vårsemesteret 2021
- videreført unntak fra inntektsgrenser i 2021 for en avgrenset gruppe studenter

Unio har flere ganger pekt på den vanskelige situasjonen pandemien har ført til for studentene. Nedstenging av campus har ført til mer ensomhet, vanskelige læringsvilkår og økonomiske bekymringer som følge av at mange har mistet jobben. Dette er nylig bekreftet i Studiebarometeret.

Vi støtter derfor regjeringens forslag om å videreføre tiltakene som er nevnt i høringsbrevet. Vi ser positivt på at regjeringen øker andelen av lånet som kan gis som stipend, og at ordningen tilbys gjennom Lånekassen. Dette bidrar til forutsigbarhet for studentene som kun trenger å forholde seg til en og samme instans både når det gjelder ordinær studiestøtte og tilleggsordningen. Samtidig vil vi peke på at store deler av støtten til studentene fremdeles vil være lån, og vi stiller spørsmål ved at studentene må kompensere inntektsbortfall med enda mer lån. Arbeidstakere er arbeidstakere, uavhengig av om dette er heltidsarbeid eller deltidsarbeid ved siden av studiene. Dette kan medføre at studentene kvier seg for å søke støtten, til tross for bortfall av inntekt. Vi mener derfor at stipendandelen bør økes ytterligere.

Vi vil også peke på at ordningen bør favne bredere, slik at den også omfatter studenter som ikke har hatt mulighet til å få seg inntektsgivende arbeid. Vi mener regjeringen i forslaget om midlertidig inntektssikring ikke har tatt høyde for førsteårsstudenter som aldri har rukket å ha en deltidsjobb ved siden av studiene før pandemien traff, og slik ikke har inntekt å vise til. Ordninger som denne er nødt til å bidra til å sikre

inntekten til alle studenter. Ordningen må derfor ytterligere gjennomgås for å sikre at den treffer bredere og er mer tilgjengelig for hele studentmassen.

Unio støtter videreføring av unntak fra inntektsgrenser i 2021 for en avgrenset gruppe studenter. Med henvisning til departementets pågående arbeid med partene for å engasjere lærerstudenter som vikarer i en koronarammet barnehage og skole, mener vi imidlertid at inntektsgrensen i Lånekassen også bør kunne fravikes for studenter som har deltidsarbeid i barnehage og skole.

Vennlig hilsen
Unio



Jon Olav Bjergene
Sekretariatsjef